cum canonem referendo Apostolicae Se-

di* porrectis, tantae rei perfìciendae so-

lemnem diem indiximus, perquc oralio-

nes, ieiunia el eleemosynas omnipotentis

Dei opem fervenlissime imploravimus,

el implorar! mandavimus. Ac tandem

universis, quae ex antecessorum noslro-

rum Romanorum Ponlificum decretis

agenda erant , omni religione peraclis,

nos hoc die feslo beati Ioannis apostoli

el evangelislae, una cnm iisdem venera-

bilibus fratribus nostris S. R. E. cardi-

nalibus, patriarchis , archiepiscopis et

episcopis ac utriusque cleri el populi

frequentià, in sacrosanctam basilicam

Principis aposlolorum Deo supplicanles

convenimus; ubi, semel, itcrum et terlio

prò bealo Peregrino a Forolivii ex Or-

dine fratrum Servorum B. Mariae Vir-

ginis in sanctorum confessorum non

ponlificum canonem referendo precibus

repelilis per venerabilem fralrem no-

strum Laurenlium S. R. E. episcopum

caidinalem Tusculanum CorsiniTm nun-

cupalum, post dccanlalas sacras oralio-

nes et Spiritus Sancii graliam humiUime

imploratam, ad honorem sanclissimae

el individuae Trinilalis, fidci callioiicac

exallationem, et christianae religionis

incrementum , auclorilale omnipotentis

Dei Patris, Fili! , et Spiritus Sancii , et

beatorum aposlolorum Petri et Pauli, ac

1 Edit. Main. legil Sedis .(r. t.).
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noslià, de eornmdem vencrabiliiim fra-

Innii nosli'orum S. R. E. cardinalium,

pati'iarchariim, archiepiscoponim et epi-

scoporiim nobisciim in plenario con-

vendi basilicac Valicanae praesentium

Consilio et unanimi consensi! , bcaliini

Peregrinnm a Forolivii ex Ordine fra-

triim Servomm B. Mariae Virginis , de

ciiiiis sanctilale, fidei sincerilale et ce-

terarum virliitum ac miraculoriim ex-

ccllentià piene conslabal et conslat, una

ciim beatis viris perinde confessoribus

non ponlificibiis loanne a Cruce Ordi-

nis fratrum Excalceatorum B. Mariae

Virginis a Monte Carmelo, et Francisco

Solano Ordinis fratrum Minorum qui a

regiilari Observanlià nimcupantiir, san-

ctum esse definivimus, sanctoriim con-

fessonim non pontificiim canoni adscri-

benduin decrevimus, prout praesentium

tenore defininius, decernimus et adscri-

bimus, eiimdemque per universos chri-

stifidcles tamqiiam vere sanctum hono-

rari mandavimus et mandamus , statuen-

les ut ab universa Ecclesia in eius ho-

norem aedes sacrae et aitarla, in quibus

incruentum sacrificium Deo offeratur
,

aedificari et consecrari , et quotannis

pridie kalendas maias eius festa sole-

mnia ut sancti confessoris non pontificis

celebrari possint.

imiciitPhii.ie § 6. Insupcr eàdem auclorilate omni-

siuniibu. con- bus cliristindolibus vere poenitentibus

et conlessis, qui eodem die festo in me-

moriam B. Peregrini ad eius exuvias

visitandas accesserint, annuni et qiiadra-

genam ; iis vero, qui in oclavà eiusdem

festi, quadraginta dies de iniunclis seu

qiiomodolibet eis debilis poenitentiis

niisericorditer in Domino relaxavimiis

et relaxamus.

iDduirniia § 7. Postremo gratiis Deo actis, quod
canoui/aiioni'!. Ecclesiam snam insigni hoc novoque

luminari illustrare dignatus fuisset, can-

tata in honorem sanclorum Christi con-

ROMANUM An. e. 1726

fessorum Peregrini a Forolivii , loan-

nis a Cruce, et Francisci Solani solemni

oratione, in ara supra confessione Prin-

cipis Aposloloruin sacrosanctum missac

sacrificinm celebravimus, cum eiusdem

Peregrini et ceteroruin commemora -

tione, omnibusque christifidelibus tunc

praesentibus plenariam peccatorum in-

dulgentiam concessimus.

§ 8. Decet igilur, ut prò lam peculiari f;r,,iiarnm

insigniquo benefìcio, etc. '.

§ 9. Celerum quia difTicile forel, etc". T.anMimpio.

§ 10. Aulll ergo etc. ^ SancUo poe-

Datum Romae, apud S. Putrum, anno"^"'

Incarnationis dominicae mdccxxvi , vi

kalendas ianuarias, ponlidcatus nostri

anno ni.

Dal. die 27 decerabris 1726, pontif. anno ili.

gg EGO BENEDICTUS
CATHOLICAE ECCLESIAE EnSCOPL'S *.

CLX {al. ItJl).

Promulfjalur canoniznlio B. Ioannis a

Cruce Ordinis Carmelitarimi Excal-

ceatorum inter sanctos retati^.

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memorìam.

Pia mater Ecclesia praecipuis univer- Prooomium.

salis honorificenliae praeconiis illos or-

nari dccernit, qui ohm sanctissimis

disciplinis et moribus eam illustrantes

divini nominis gloriam et Deo famulan-

liuni numerum dictis et factis augere,

perque viam sahitis ducere summà cura

studuerunl. Iluiusmodi virum christia-

1 Ut sup. pag. 462 b solo mutato nomine (R.T.).

2 Ut supra pag. 462 b (R. t.).

3 Ut supra pag. 462 b (r. t.).

i Eadem fornaa sigilli et eaedem subscriptio-

nes sequuntur ut supra pag. 462 b et seq. (I\.T.).

5 Vide const. praecedentes et sequentes.
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a Crucd ortii

pietas, el ri!,

nis virtulibns, caelesli dortrinà, iugi

poeniienlià, nuillisque signis probatuni

Ecclesiae calholicae dedil. ea pars Hi-

spaniae Tarraconensis , cui Castellae-

veteris nomen est, nosqne illnm hac

die, in honorem B. Ioannis apostoli et

evangelistae Deo sacra, sanclornm con-

fessorvim non ponlincmn canoni so-

lemni S. R. E. caercmonià adnnmernre

decrevimus.

s § 1. Is est B. Ioannes a Cruce Ordinis

jfiatriiin B. Marìae Virginis a Monte Car-

melo, qui Excalceati appellantur, pri-

miis professor et parens, qui anno Christi

domini mdxlii ex perlioneslà Lepesià

familià ortus est in oppido qiiod dicitiir

Fons Tiberii in episcopalii Abiilensi. A

primis annis egregiae animis dotes in

eo, pie christianeqne educato, plurimtim

emiciierunt; quamque diiectus et carus

essel Deiparae Virgini, in ciiins patro-

cinium confirgerat, inde patnit, quod

aqiiam e puteo haustiirus , in illum

prolapsiis, Patronae marni snblalus in-

colnmis prodiit. Adolescens eximiae

pielatis diiclo Metymnaecampi hospi-

talem doniiim ingressus, aegrulantium

et paiiperum famulalui se addixit, ma-

xima charitate din noctiique languen-

libus assidens , nec modo spirilualia,

sed ne vilissima qiiidem officia in iis

iuvandis obire decrectans; nude lactum

ut ceteri in nosocomio, Christiana Ioannis

acta demirati, aegrotonim corporibiis

animisque curandis ccrtatim eius exem-

pio alacrem etsollicilam operam darent.

Quidquid interim tara pio ministcrio

supererai, praeclarus iuvenis assiduis

precibus, vigiliis, iacrymis et doniinicae

Passioni religiosissimo animo recolon-

dae, impendebat. Qiiae tandem ipsi ad

fralrum Ordinis B. Mariae Virginis a

Monte Carmelo instntulum ineundum

iiicundissimam viam aperiiernnt. Hoc

ita amplexus est ut vota emissa pu-

Bull. Rom. — Voi. XXII. 61

rioris disciplinae studio accurate obser-

varel, ad primitivi Ordinis normam se

omnino conformans , nec nisi cum ti-

more et tremore ac iussu niaiomm
,

oh summam rei divinae praestanliani ,

ad sacralissimum presbyteralus graduin

evectus.

§ 2. Qnum vero Dei virgo Theresia , fìi ccmo.

quae postea , excelsis eius virtutibuspiimaeTàdisci-

signisque iiagitantibus, per lelicis me- venia imarCa,-

moriae antecessorem nostrum Grego-
""''"'

riunì Papam XV in sanclarum virginum

canonem rclata est, inter sorores iam

dicli Ordinis B. Maiiae Virginis a Monte

Carmelo primacvi instituti regulam fe-

lici exilu restituisse!, idemque prò fra-

tribus eiusdcm familiae animo volularet,

Dei ancillae magni opcris comes Ioan-

nes a Cruce, slriclioris disciplinae pro-

movendae ardore vehementer accensns,

piane caelitus datus est. Quare lantae

rei negocio inler sacram virginem et

Dei famulum agitalo, Ordo fratrum Car-

nielitarum communi omnium honorum

plausu, licet fremente Immani generis

hoste, mirifice inslauratus et per inii-

versam Europam non sine ingenti Dei

gloria diffusus est
,
plurimis Theresiae

virginis cura per lolam Hispaniam ere-

ctis alque optime inslitutis coenobis
,

quae ipse, nullis vitac incommodis et

periculis territus, singula perlustravit.

§ 3. Ubi vero admirandà innocentià, iJ»ni muna
... ... ,

pi'o Dtìo passila

assidua rerum divinarum contempla Ji^onioià a s»
^ pr.adiclis obli.

tione, asperrimo vitae rigore summis-

que virtulibus inclytus suorum corda

in perfeclo Dei cultu undequaque firma-

verat, diro morbo et in crure quinque

plagis sanie raanantibus palientissime

toleralis
, totus in Deo

,
quem semper

in corde alque ore habueral , (ìxus
,

sanclissiinis Ecclesiae sacramentis sum-

mà fide et religione .susceptis , inter

sodalium collacrymantium amplexus
,

Davidici psalmi yersiculo
, In mantis
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tiias, Domine, commendo spiritum meum,

piissime pronuncialo, die et horà a se

praediclis, in Ubedae coenobio, xxix

kalendas ianuarias, anno Salulis mdxci,

aetatis xux , vitae coenobilicae xxix,

piirissimam efflavit animam vir Deo

percarus, daemoni fomiidatiis , animi

lenitale, constanlià in' adversis, miiacu-

lorum ac propheliac dono per toUiin

Hispaniam illiislris, inque myslicac Iheo-

logiae arcanis scriplo explicandis, aeqne

ac There<ia, divinitiis instriiclns, qiiam,

decreto S. R. E. nondura bealis adnu-

nieratam, ipse sodali suo inler sanctas

Dei virgines, eo siiperslile, referendam

praenunciavit.

ui sancius § 4. Ad scrvi Dei CMivias, quasi' odore
spio-icUur et „ ^ ,

. .

bsaii. adoumoperlusas, et poslea coi'ruplionis exper-

les , eumdem veluti placido somno so-

pilurn referenles, populi eas osciilanlis

mulliludo copiosa tnrmatim confluxit,

veslium et ipsius eliam corpusciili par-

liculas, veneralionis inslinclii, aiiCerre

conala. Tanli viri
,
qnem Theresia ut

sanctum snspexeral sancliqiie elogio

compluries ornaveral, virlulum et pro-

digiorum fama in dies percrcbescente,

gesta eiiis' maturo iudicio venerabiliuni

fralrtim S. R. E. cardinalium, sedente

piae recordationis deccssore nostro Ale-

xandre Papa VII, ad canonicos riliis

discussa et probata fuerimt, unde per

similis memoriae Clemenlis Papae X
apostolicas litleras inter beatos rela-

tus est.

s.iomni riia 8 5. Novis deinde miraculis, post so-
inlfr sanclos

"
-n • i

rrferiur. lemneoi beatificationem ob eius menta

a Deo pafralis, iussu Dei servi' Inno-

centii Papae XI undique conqiiisitis, et

coram nobis ipsis per venerahiles fra-

tres noslros in examen adductis , ac

veteri disciplinae et maiorum conslitu-

tionibus respondere per omnia com-

1 Videlur legendum suavi prò quasi (n. T.).

2 An rer,ta lectio indice! lectoi' sciiis 'n. t).
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pertis, inqne tribus consistoriis et ple-

nario conventu eorumdem venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinalium,

atque etiam patriarcharum, archiepisco-

porum et episcoporum nosbiscum in

Urbe praesentium conventu rite per-

pensis , unanimi eorumdem senlenlià

per Sedis Apo?tolicae notarios coram

nobis exceptà, regumque ac principum

christianorum atque ipsius Ordinis fra-

trum Exalceatorum B. Mariae Virginis

a Monte Carmelo enixis precibus prò

B. Ioanne a Cruce in sanctorum con-

fessorum non pontificum canonem re-

ferendo Apostolicae Sedi porrectis, post

tanlae rei perficiendae solemnem diem

indictam
,
perque oraliones, ieiunia et

eleemosynas omnipotentis Dei opem
ferventissime imploratara, demuni uni-

versis, quae ex anlecessorum noslrorum

Romanornm Pontificum constilutionibus

et S. R. E. disciplina agenda crani
,

omni religione peraclis , hac ipsà die

in honorem B. loannis apostoli et evan-

gelistae Deo sacra , una cum iisdem

venerabilibus fralribus noslris S. R. E.

cardinalibus, palriarchis, archiepiscopis

et cpiscopis ac ulriusque cleri et po-

puli freqiienlià in sucrosanclam basili-

cam principis Apostolorum Deo suppli-

cantes convenimus; ubi, semel, iteriim

et terlio prò viro Dei in sanctorum

confessorum non pontificum canonem
referendo precibus repelitis per venc-

rabilem fralrem nostrum Laurentium

S. R. E. episcopum cardinalem Tuscu-

lanum Corsinnm nuncupatum, post de-

cantatas sacras oraliones et Spiritus

Sancii graliam humillime invocatam
,

ad honorem sanctae et individuae Tri-

nilatis , fìdoi calliolicae exaltationem
,

et chrisliani nominis incrementum, au-

ctorilale omnipotentis Dei Patris , Filli

ci Spiritus Sancii, et bealorum aposto-

lorum Tetri et Pauli , ac nostra , de
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eonimdem venerabiliiim fralnim noslro-

runi S. H.E. rardinaliiim.palriai'chanim,

archiepiscopoium el episcopomm no-

bisciim in plenario convenln basilicae

Valicanae praesenlinm Consilio et una-

nimi consensn, B. loannein a Cruce Ili-

ppaniim ex Ordine frali'iim Excaicealo-

riim B. M. Yirginis a Monle Carmelo,

de ciiius sanclitate fidai , sincerilate el

celeranim virUilum el miraculonim ex-

cellenlià piene con?lnbal el constai
,

una cnm beatis perinde confessoribns

non ponlificibns Peregrino a Forolivii

Ordinis fralrnm Servorum B. M. V., et

Francisco Solano Ordinis fralruni Mi-

norimi cpii a regiilari ObservantiA nun-

cupantur, sanctiim esse delinivimiis, san-

clorum confessorum non ponlifìcum ca-

noni adscribendum decrevimiis, proni

praesenlinm tenore definimiis , dercer-

nimus et adscribimus , eiimdemque per

nniversos chrislifideles tamqiiam vere

sanclum bonorari mandavimus et man-

damus, slalnenles ut ab universa Ec-

clesia in eius bonorem aedes sacrae

et aliarla, in quibus incrnenlum sacri-

ficium Deo olTeratur, aedificari et con-

secrari , et quolannis xix kalendas ia-

nuarias, quo die ad caelestem palriam

evolavit , eius natalis ni sancii confes-

soris non ponlificis festa solemnia cele-

brar] possint.

in-toigeniiae 8 6. Insuper càdcm auctoritale omni-
a3 exQvias vi-

lioiibui con- bus christifìdelibus vere poenitentibus

et confessis
,

qui emsdem diei natalis

festo in memoriam B. Ioannis a Cruce

quolannis ad sacras eius exuvias vcne-

randas accesserinl, annum el quadra-

genam ; iis vero, qui in octavà eiusdem

fesli quadraginla dies de iniiinctis seu

quomodolibet eis debilis poenitenliis mi-

sericorditer in Domino relaxavimus et

relaxamus.

in,iuig.ii'.« R 7. Postremo gratiis Deo aclis, quod
iBODijaiignis. Ecclesiam suam insigni hoc novoque

luminari illustrare voluisset, cantata in

bonorem S. Ioannis a Cruce, Peregrini

a Forolivii , et Francisci Solani ora-

lione solcmni , in ara maxima siipra

confessionem Principis Apostolorum sa-

crosanctum missae sacrificium celebra-

vimns cum eiusdem confcssoris non

pontificis el ceLerorum commemora-
lione, onmibusque christifìdelibus lune

praesentibns plenariam omnium pecca-

lorum indulgenliam concessimus.

§ 8. Decel igilur, ut prò tam pecu- craturam

Ilari magnoquc benefìcio, eie. '. '

"''

§9. Celerum, quia difficile forel prae- l'i.i." i™-

senics noslras lilleras, eie.'.

§ 10. Nulli ergo omnino eie. '. sanciio pn».

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, vi ka-

lendas ianuarias, pontificatus noslri an-

no m.

Dal. die '27 decembris 1720, pontif. anno ili.

® EGO BENEDICTUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.*

CLXI {al. 160).

Promiilgatur canonizatio B. Aloysii

Gonzngac Socielalis lesu , sanclo7'iim

confessorum canoni adnumerali^.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Chrislianae virlules el summa vitae l'moeminm
-. . .,. ronsueludirji

innocentia strenuos Dei milites
,

postsninmi ponn

triumphum de hoc mundo perquamcoisanciiuic
,. ^. . . . , . ,,. l"li Eccle^ii

dignos eiiiciunl, qui inter caeleslis Hie-niamfosuuJi.

1 Ut supra pag. 462 h solo mulato loannii

a Ci'uce nomine (it t.).

2 Ut supi-a pag. 462 b (r. t.).

3 Ut supra pag. 4ti2 b (r. t.).

4 Eadem forma sigilli et eaedem subscriptio-

nes sequunlnr ut supra pag. 4h2 b [R. T.).

5 Vide const. praecedentes et sequentem.
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rii>aloin cmeriLos civcs conmimerenliir.

Alqiie liinc nobis iiniversalis Ecclesiae

regimini praeposilis maxime convenil

apostolica voce eornmdem sancii tatem

manifestare, ut omne?, tanlo patrocinio

in caelis muniti, oplimisqne piae ilio-

rum convcrsationis exemplis instrucli,

per viam salntis incedere valeant, undo

et ipsi tandem , huins vitae cnrsu feli-

cilcr consummalo
, eorum consortio

adiungi mereanlur, quorum se regulis

conformare studuerunt. Itaque nos, liac

die in honorem antecessoris nostri Sil-

vestri confessoris alqne ponlilìcis Deo

sacra, cum ingenti exultalione et cele-

britalc in basilicam Principis Aposto-

lornm convenientes, ongelicum iuvenem

inque regulari militià probalissimum

clericum Aloysium Gonzagam sancto-

rum canoni adscripsimns, ut christifi-

deles in eius meritis solemni praeconio

ad Dei gloriam recolendis propitium in

caelo deprccalorem obtineant.

§ 1. Castellione, Galliae Cisalpinae

pia e-ducaiidlad fìnes Mantuani ducalus nobili onpido,
virlusqueadini- ... ir?

qiiod discriminis causa Slirerorum ap-

pellalur, marchionatus olim'^dein prin-

cipatiis lilulo insigni, ex primaria Gon-

zaga familià VII idus martias anno Clirisli

domini mdlxviii natus est Aloysius,

anlea baptizatus quam tolus in luccm

edilus. Ab ipsis infantiae et eo magis

pueriliae primordiis magna in ilio et

multa futurae sanctitatis argumenla ap-

paruerunt, quae B. Carolus Borromaeus

S. R. E. cardinalis et archiepiscopus

Mediolanensis coram miratus, illum ad-

huc duodennem in rebus divinis adeo

instructum reperit, ut dignum pulaverit

quem sanctissimo Eucharistiae sacra-

mento suis manibus ipse primus refi-

cerei. Tum vero in palriis aedibus et

Florenliae, ubi Aloysius novennis Dei-

parac virginitalem suam vovit, quam
semper una curn innocenlià baplismali

Beali Aloy
Gouzapao o

illibalam servavit, tum maxime in aula